


Pejsek štěká. . .

Haf! Haf! Haf!

V sobotu 22. února jsme
společně, v počtu kolem čty-
řiceti Vpřed’áků, oslavili již
47 let od založení našeho
oddílu. Vítězem půlročního
bodování se stala Róza a
v Palačinkovém gurmánovi
se svou palačinkou na slano
zvítězily Róza, Justý, Josefka
a Maki. Ale všechny pala-
činky byly mňamózní, ještě
ted’ se olizuju, haf haf.

Haf! Haf! Haf!

Po odhalení pravdy
o stroji jsme nechali Prašinu
chvíli žít vlastním životem,
už je ale asi pravý čas zase
se na ni vypravit. Zajímalo
by mě, co nás tam čeká. . .
Snad ne Klement Hrouda.

Haf! Haf! Haf!

V březnu nás čekají vý-
pravy sice jen jednodenní,
ale rovnou dvě. Nejdřív se

v neděli 23. března potká-
me s ostatními oddíly na
Celoskupinové hře, o týden
později v sobotu 29. března
se podruhé za sebou zúčast-
níme nějaké brigády v pří-
rodě v rámci akce Uklid’-
me Česko. Kam přesně se
vypravíme ještě není jisté,
možná to bude ta stejná
skládka jako loni — přeci
jen byla fakt velká.

Haf! Haf! Haf!

V pátek 28. března nás
čeká Čaj, v rámci kterého se
uskuteční táborová schůzka
s rodiči. Ti by o tom měli br-
zy dostat e-mail.

Haf! Haf! Haf!

Všechno nejlepší štěkám
Anežce, Pórkovi, Julče, Pe-
trovi, Jerovi a Ráchel. Za
únor pak opožděně Šimono-
vi. Vás teda je!

2



Co budeme dělat my větší?
4. 3. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
11. 3. Družinové schůzky

mladší: (16.30—18.00)
střední: (17.00—18.30)
starší: (18.00—19.30)

18. 3. Oddílová schůzka (16.30—19.00)
23. 3. Celočtrnáctkovská hra
25. 3. Družinové schůzky
28. 3. Čaj (16.00—19.00)
29. 3. Uklid’me Česko
1. 4. Oddílová schůzka (16.30—19.00)

A dále?

17. — 21. 4. Velikonoční výprava
23. — 25. 5. Oddílové hry o Štítek táborníka

3



Štěně štěká. . .

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Oddílové narozeniny by-
ly naprosto skvělé! Zahrá-
li jsme si hru, během kte-
ré jsme zjistili, jaká ozdo-
ba na palačinky je nejlepší.
A to nebylo vše! Měli jsme
hojnou účast starých vpře-
dáků, našli jsme staré listiny
a udělali strááášně moc pa-
lačinek!

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

V březnu nás čeká odlo-
žená Výprava s rodiči, tak
doufám, že ji máte pořádně
zapsanou v kalendáři, pro-
tože vám můžu slíbit, že to
bude opravdu jízda!

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

Štěkám všechno nejlepší
k narozeninám Monče!

Ňaf! Ňaf! Ňaf!

4



Co budeme dělat my menší?
7. 3. Schůzka (16.30—18.30)
21. 3. Schůzka (16.30—18.30)
22. 3. Výprava s rodiči
23. 3. Celočtrnáctkovská hra (pouze pro prvňáky)

A dále?

11. 4. Schůzka
20. — 21.4. Velikonoční výprava (5+)

25. 4. Schůzka
16. 5. Schůzka

23. — 25.5. Oddílové hry o Štítek táborníka (5+)
30. 5. Schůzka
13.6. Schůzka

14. — 15.6. Poklad

5



Štěně
Dračák

uzly a uzlíky

Jako poslední uzel ze základní „6“ si představíme dračí
smyčku. Dříve se často používala v horolezectví, kde se
dnes ale setkáme spíše s jinými druhy úvazů. My se dra-
čák učíme vázat okolo pasu, ale možná znáte i pomocnou
pohádku, ve které drak vyleze z jezírka a utopí princeznu.
Podívejte se na obrázkový návod nebo rovnou na video
(vpr.red/dracak-navod ) a zkuste uzel sami uvázat. Kdo dra-
čák uváže a ukáže Kvítkovi, nebo pošle fotografii uvázaného
uzlu přes e-psa (vpr.red/e-pes), dostane opět za odměnu dva
body do bodování.

6



O jakém zvířátku je řeč?

Zkušení chovatelé často zvířátka nejmenují přímo, ale mluví
o nich v hádankách. Zvládneš udržet krok s těmito profíky?
Zkus uhodnout, o jakém zvířátku následující tři chovatelé
mluví. Správné odpovědi řekni Sáře, nebo je pošli přes e-
psa (vpr.red/e-pes), a dostaneš dva body do bodování.

Chovatel Pepa:
„Pořád nosí jehelníček, ale nikdy nešije.“

Chovatel Jarda:
„Růžová je, leze z hlíny, kos má na ni laskominy.“

Chovatel Evžen:
„Co se vleče, neuteče, říká si a dál se vleče v obrněném
krunýři jako rytíř v pancíři.“

7



Výroční výprava

V sobotu 22. února ráno jsme se sešli na Hlavním nádraží.
Kromě Velkých a Malých Vpřed’áků, kteří ted’ do oddílu
chodí, se k nám přidali i někteří z těch, kteří do oddílu
chodili v nedávné či vzdálenější minulosti. Vlakem jsme do-
jeli do Srbska, kde nás přivítalo nové nástupiště, které bylo
ještě částečně ve výstavbě. Proto jsme rovnou vyrazili na
cestu a společně jsme se přivítali ve velkém kolečku až na
louce, kde tradičně hrajeme hru. Tam jsme si taky v týmech
vyzkoušeli, jak co nejvíce Vpřed’áků na fotkách přesvědčit,
že naše oblíbená ozdoba na palačinku je ta nejlepší.
Po svačině a hře jsme se vydali dál cestou kolem Bubovic-

kých vodopádů. Pěšina byla místy namrzlá, ale zdolali jsme
všechny náročné úseky, včetně přelézání padlých stromů.
Došli jsme až na místo, kde si všechny děti musely zavázat
oči, aby je vedoucí mohli dovést k Rokli úmluvy. Pro listinu
společně s Jendou a Kryštofem slanila do rokle Aňa, která
vyhrála poslední půlroční bodování.
Protože tentokrát nikdo neskládal oddílový slib, prohlédli

jsme si společně všechny uložené listiny, vyhlásili výsledky
půlročního bodování Malého i Velkého Vpředu. A než nová
vítězka Róza za pomoci Jendy a Kryštofa uložila listinu
zpět na bezpečné místo na dně Rokle, my malí jsme už
vyrazili připravovat palačinky. Než jsme stihli sníst oběd,
už byly všechny usmažené a my jsme začali hodovat. Velcí
Vpřed’áci mezitím v soutěžních týmech připravovali své pa-
lačinky pro porotu. Když jsme si dost zamlsali, obhlíželi

8



jsme, jak se komu daří a čím kdo palačinky ozdobil.
Pak už nastal čas vypravit se na vlak. Prošli jsme kolem

lomu Malá Amerika, Dubu sedmi bratří a pomalu se mezi
vršky začala rýsovat silueta Karlštejna. Na nádraží už zbý-
val jen kousek cesty a ani jsme se nenadáli a přijel vlak,
který nás dopravil do Prahy. Ve vlaku jsme ještě vyzkoušeli
naši oblíbenou hru, u které jsme nadšením možná trochu
moc křičeli, a byl čas vystupovat. Rozloučili jsme se ve vel-
kém kolečku oddílovým pokřikem, podali si ruku s hroma-
dou lidí a pak jsme se společně s rodiči vydali každý domů.

9



Pejsek
Zby-tečky od Poma

Tvým úkolem je spojit tečky na obrázku pomocí několika
rovných čar. Čáry na sebe musí navazovat, jako bys tečky
spojoval(a) jedním tahem. Například když tečky máme spo-
jit pomocí dvou čar, může řešení vypadat třeba jako na
obrázku níže.

Pro mladší (do 5. třídy včetně)

Spoj tečky jedním tahem pomocí 3 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes), a dostaneš body do bodování.

10



Pro starší (od 6. třídy včetně)

Spoj tečky jedním tahem pomocí 4 rovných čar.

Řešení ukaž Jendovi, nebo nám ho pošli přes e-psa (vpr.red/e-
pes), a dostaneš body do bodování.

Řešení hádanky z minulého Pejska

11



Ester se ptá

Kam vede tunel dole v rokli?
Markétka: do toho jezírka vedle, Róza: do smrad’ochův les
(pozn. red. doslovný přepis), Justý: do podzemí, Mety: ne-
vim, Majda: do jiný rokle, Kuba: do klubovny oddílu Vpřed,
Mikulda: do hospody, Pom: do Velké Ameriky, Vosa: na sně-
moviště
Co je nejlepší na palačinku?

Markétka: lesní ovoce, Róza: sýr, Justý: ovoce, Mety: nevim,
Majda: těsto, Kuba: pivo, Mikulda: marmeláda, Pom: šle-
hačku, Vosa: uzenej bůček
Snowboard, lyže, nebo běžky?

Markétka: lyže, Róza: snowboard, Justý: lyže, Mety: nevim,
Majda: lyže, Kuba: jsem čistokrevnej lyžař, Mikulda: lyže
gang, Pom: lyže, Vosa: běžky
Jaký je váš nejoblíbenější tábor?

Kuba: Podskalí, Mikulda: Japonsko, Majda: Vynálezci, Mety:
nevim, Pom: Sicilián v New Yorku, Vosa: Vynálezci

12



Tajný rozhovor

Poznejte, s kým byl během února udělán tento tajný rozho-
vor. Pokud poznáte správně a řeknete to Aně (nenápadně
at’ to nikdo neslyší), nebo e-psovi (vpr.red/e-pes), dostanete
2 body do bodování. Máte dva pokusy.
V lednu byl tajný rozhovor s Rózou a svůj rekord v „6“

už překonala!

S čím je podle tebe nejlepší palačinka?
Se zmrzlinou.

Kdo si myslíš, že vyhraje další bodování?
Podle mě asi Róza, ale Josefka je taky hodně dobrá.

Nejlepší výprava?
Podzimky.

Nejlepší zážitek s oddílem?
Fakt nevím konkrétní, skoro všechny jsou nejlepší.

V kolik hodin večeříš?
Většinou v sedm, ale podle toho, jak přijedu domů a kdy
mám hlad.

Jaký vedoucí je nejvtipnější?
Nejvíc asi Ester.

13



Pejsek luští

Výsledek tajenky řekni Tee, nebo pošli na e-psa (vpr.red/e-
pes), body do bodování tě určitě neminou! Tak hodně štěstí.

1. vydatný déšt’ hovorově
2. co oddíl přináší dětem i vedoucím :)
3. týpí, ve kterém nikdo nespí
4. ustálené slovní spojení „klíd’o . . . “
5. nejstarší aktivní vedoucí
6. s čím bývá na táboře k snídani vánočka?
7. uzel (spojka) ze základní šestky
8. schůzka jednou za 14 dní v menším počtu

14



15



S tim Tim nepočítal
. . . ztratil se při procházce Prašinou

Tim se šel projít po městě a nepočítal s tím, že při pro-
cházce zabloudí do Prašiny a nebude moci použít mapy
v mobilu. Ted’ je někde v jejím středu a neví, kudy kam.
Kdo mu pomůže, odměna ho nemine! Stačí napsat do e-
psa (vpr.red/e-pes), nebo říct na schůzce Štěpánovi, na jakém
místě v Prašině ( Josefově) se Tim nachází.

16



Lednová výprava
Začínali jsme na Čaji, který nebyl jen tak normální. Museli
jsme připravit věci na demonstraci proti Klementu Hrou-
dovi!!! Rozdělili jsme se na dvě skupiny, starší dělali video
(upoutávku) a organizaci a ostatní dělali transparenty, na
kterých bylo namalováno, napsáno, různé rýmy a tak. . .
Druhý den jsme se vydali na Letnou demonstrovat (ně-

jací lidé tam na nás koukali — nevadí. :) Ale pak přiběhl
nějaký bývalý kolega Hroudy, který byl hodný a řekl nám,
at’ utíkáme pryč, že nás za chvíli dostane! A pak to začlo!
Rozdělili jsme se do skupinek, dostali jsme papír a mapu,

kde byla různá místa, na která jsme se potřebovali dostat,
abychom je zmátli. Když jsme dorazili na nějaké místo, na
papír, kde bylo napsáno číslo stanoviště, jsme napsali, v ko-
lik jsme tam byli a pak jsme pokračovali dál. K tomu ještě
nejmladší ze skupinky měl za úkol posbírat co nejvíce pod-
pisů od kolemjdoucích!
V daný čas jsme se měli vrátit ke klubovně. Poté, co

všechny skupinky dorazily, vypravili jsme se za strojem.
Tam už na nás čekal zlý pan Hrouda a začal na nás vo-
lat různé nadávky! :| Pak se naštval a utekl! Měl tam u sebe
svázanou En! Rychle jsme ji rozvázali a ta nám mockrát
děkovala. <3
Řekla, že se o to postará a pak nám dá asi vědět?!
Všichni jsme se vrátili ke klubovně, rozloučili se a šli

domů. :)

Zapsala Róza

17



Sicílie
cestovní deník

Zdravím vás, Vpřed’áci!
Od té doby, co jsem vám psala posledně, jsem si tu zvykla
na rytmus malého města. Zlí jazykové by mohli tvrdit, že
jsem zpohodlněla, já tomu ale radši říkám sicilský životní
styl. Vařím si a chodím na procházky, což je docela pří-
jemné, dokud si člověk neuvědomí, že to je kromě chození
do kostela skoro to jediné, co tady jde dělat.

Jsem pořád nadšená z krásných výhledů a užívám si
slunné dny, zatímco v Praze sněží, ale už chápu, proč skoro
všichni mladí lidé, kteří se tu narodili, chtějí co nejdříve
pryč. V Mileně toho moc pro její tři tisíce obyvatel kromě
dvou supermarketů, dvou restaurací, pár řeznictví, zelinář-
ských stánků, pekáren a jednoho kulturního centra, kde vy-
pomáhám, skutečně není. Na vývěsních tabulích, na které
je zvykem oznamovat velké životní události, vidím více po-
zvánek na pohřby než na křtiny. Ještě nápadněji člověku
úbytek obyvatel připomínají ruiny starých kamenných ba-
ráků, ve kterých je často spousta odpadků.
Ti, kdo tady pořád žijí, jsou ale nesmírně přívětiví. Na

ulici zdravím skoro každého „ciao“, „buon giorno“ nebo
„buona serra“, podle denní doby samozřejmě. Spousta lidí
se se mnou chce dát do řeči, což ale jde občas trochu ztuha,
jelikož italsky zatím tolik nerozumím. Sicilská ochota mě
jednou zachránila, když jsem se po strastiplném výšlapu do

18



sousedního města, při kterém jsem musela přebrodit roz-
vodněnou řeku, vracela za soumraku pěšky domů a zasta-
vil mi pán v miniaturním autíčku. Nemohl mě sice dovést
přímo do Mileny, ale aspoň dohonil jeep, který jel před ním,
a ten mě pak v pořádku dovezl domů. Byl to takový závod
formulí, jenže na silnici, která byla místy plná děr a louží,
takže to bylo skutečné dobrodružství.
První víkend v březnu tu bude velkolepý karneval. Pří-

pravy jsou v plném proudu, takže vám příště povyprávím,
jak vypadá masopustní slavnost po sicilsku.

Dálkám zdar!
Juli

19



Vedoucí starších:
Jenda: 799 790 244
Samara: 733 210 214
Štěpán: 771 113 162
Ester: 605 973 956
Tea: 605 454 734

Vedoucí mladších:
Sára: 728 739 631
Týna: 731 755 579
Kvítek: 724 264 148

Vydal T. O. Vpřed pro vlastní potřebu.
tovpred.ctrnactka.cz

20


	Pejsek štěká…
	Co budeme dělat my větší?
	A dále?

	Štěně štěká…
	Co budeme dělat my menší?
	A dále?

	Štěně
	Dračák
	O jakém zvířátku je řeč?
	Výroční výprava

	Pejsek
	Zby-tečky od Poma
	Pro mladší (do 5. třídy včetně)
	Pro starší (od 6. třídy včetně)
	Řešení hádanky z minulého Pejska

	Ester se ptá
	Tajný rozhovor
	Pejsek luští
	S tim Tim nepočítal
	Lednová výprava
	Sicílie


